ECCLESIAE.

reticis opponere non dubitat . Quid CYPRI<sup>ANVS</sup> nonne ad Cornelium eiusdem vrbis papam sanctissimum scribens, ita inuehitur in eis, qui ad confirmandum pseudopiscopum suum Romam nauigauerant : Post ista adhuc , inquit, <sup>Cypria,</sup> epist. 3.  
pseudopiscopo sibi ab haereticis constituto, nauigare audent, & ad Petri cathedralm atque ecclesiam principalem , vnde vnitas sacerdotalis exorta est, a schismaticis & prophanis literas ferre, nec cogitare eos esse Romanos, quorum fides A<sup>p</sup>ostolo predicante laudata est, ad quos perfidia habere non possit accessum . Sed tu hunc locum, cum dissimulare non possis, ipse citas in libro tuo, non propter commendationem Romanæ cathedralis, quam inuitus legis, sed propter verba , quæ sequuntur, quibus CYPRIANVS iniquum esse putabat, causas episcoporum audiri extra prouinciam, sed decreto standum esse, quod( vt aparet) ea de re episcopi Africani prouinciali synodo fecerant. Nam cum statutum sit ab omnibus nobis, inquit, & equum sit pariter & iustum, vt vniuersaliter causa illic audiatur, ubi est crime admissum, & singulis pastoribus portio gregis sit a scripta, quam regat unusquisque & gubernet, ratiōem sui actus domino redditurus: oportet utique eos, quibus presumus, non circumcurfare, nec episcoporum

Kk ij cons

## DE AVTHORITATE

concordiam coherentem, sua subdola & fallaci te  
meritate collidere, sed agere illic causam suā, vbi &  
accusatores habere, & testes sui criminis possint.  
In hoc tu loco Buccere velut palmarū reperiſſe te  
putas. Sed prīmū illud ex te quæro, vtrq; quæ ſcri-  
pſit in hac omni epiftola Cyprianus, ex animi ſen-  
tentia ſcripſiſſe illū existimes; an adulari voluſſe  
Cornelio, quē fratrē & collegam & ſanctiſſimum  
papā ſepe appellat? Eqdem minime arbitror: nec  
tutam male ſentis de ſanctiſſimo martyre, vt illud  
ne ſuſpicari qđem velis. Quod ſi ita eſt, vide vtrq;  
Colligi  
tur ex  
Cypria  
tu  
no, alia  
me vti ſtudes; an ex illius ſentētia fateri, aliam eſſe  
clauiū  
potesta-  
tem eſſe,  
quæ o-  
mniū fa  
cerdotū  
est com  
munis,  
aliam iu  
ſtendit; quam ſe principatum quidem cathedralē,  
risdicti-  
onis, q  
certis in  
aut cognoscendi de cauſis extenorū epifcoporum  
ecclesia, metropolitanis ac synodis puiſcialibus relinque-  
& in his  
re: Ergo priſmā certe cathedralē authoritatē tribuit  
mo attri  
vni ſum  
Romanæ ecclesiæ, ius cognoscendi de cauſis exter-  
buitur, nis adimit. Nolo hic dicere, quam vim habeat hęc  
ipsa

ECCLESIAE.

ipsa sententia. illud dico, me non tam querere iurisdictionē summā in hac causa, quam verā de scripturis dec̄p tota religiōe iudicandi authoritatem, a qua cum potestas iudicandarū causarū separata esse nō debeat, ac ne possit quidem cōmode, si quidem unitas ecclesiæ cōtra schismata retinēda sit: non video, quō qui tribuit excellentē doctrinæ authoritatē vni ecclesiæ, potestatē iurisdictionis parē eidem cōcedere non possit. Quanq̄ si iurisdictionis etiam causa agenda sit, vide obsecro quantū sensetiæ Cypriani, quantū synodo p̄uinciali, quantū Aphrica nis concilijs, quoꝝ tu authoritatē huic statim loco subīcis, tribuēdum sit, præsertim vbi de iurisdictione agit, quae temporibus & potest mutari, & sollet, citra authoritatis ecclesiasticæ, quae clauī pro pria est, detrimētum. Illud etiam vide, vtr̄ plus illicis temporibus valere oportuerit, qđ in Aphricana synodo a centum & quinquaginta episcopis de p̄ uocatione cōtra Coelestini, Zozymi, & Bonifacij voluntatē, contraq̄ apostolicæ sedis prærogatiuā decretum fuit: an illud potius, qđ breui post Nicænam synodū in Sardicensi cōcilio a trecentis patribus eadē de re statutum fuerat, nēpe, vt liceret a p̄uincialibus synodis, si q̄s inique aduersum se iudicatu existimaret, ad Romanum pontificem p̄uocare. In q̄ sane si vtriusq̄ cōcilij authoritatem ponderaueris, negari nō potest, quin oportuerit maius

Pag. 112  
& 176.

Kk ij ris

## DE AVTHORITATE

ris antiquiorisqe concilij, nempe Sardicensis, decre  
tum anteferri. Sed ad Cyprianum redeo. Huius te  
authoritatem Buccere plurimi facere ex scriptis  
tuis apparet. Quid si igitur ostendo tibi ex eadem  
Cypriani epistola, cuius tu locum supra de æqua-  
litate episcoporum contra me citasti, illum nō con-  
stituisse modo, sed etiam necessariā duxisse vnam  
primam ac summam cathedrā in ecclesia; ad quā  
in omni fluctuatione doctrinæ contra hæreticos,  
tanquam ad fontem caputqe ipsum fidei religiosis-  
qe catholicæ conuertamus. Vtri censes hac de re  
credendum esse: tibi oppugnati Petri cathedram,  
& arma a Cypriano iniusta mutuantur: an mihi, va-  
tenti eisdem armis contra te, proqe eadem cathe-  
dra sententiam Cypriani certam allegantur: Is igite  
in tractatu de simplicitate prælatorum monens e-  
piscopos, ut ita sint simplices, ne fallantur ab hære-  
tico, neue se fraudibus illorum circu mueniendos  
præbeant, causamqe periculi ostendit ita scribens,  
Hoc eo sit, inquit, fratres dilectissimi, dum ad ori-  
ginem veritatis non reditur, nec caput queritur:  
neqe magistri cœlestis doctrina seruatur. Hoc pro-  
bat deinceps ex scripturis, Probatio est ad fidem  
facilis, inquit, compendio veritatis. Loquitur do-  
minus ad Petrum, Ego tibi dico, quia tu es Petrus,  
& super hanc petram ædificabo ecclesiam meam,  
& portæ inferorum non vincent eam. Tibi da-  
bo

ECCLESIAE.

bo claves regni cœlorum, & quæ ligaueris super terram, erunt ligata & in cœlis. Et eidem post resurrectionem dicit, pasce oves meas. Et quanvis apostolis omnibus post resurrectionem suam patrem potestatem tribuit, & dicit, Sicut misit me pater, & ego mitto vos. Accipite spiritum sanctum, Si cui remiseritis peccata, remittentur ei, si cui tenueritis, tenebuntur, tamen ut unitatem manifestaret, unitatis eiusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate dispositum. Hoc erant utique & ceteri apostoli, quod fuit Petrus, pari consortio praediti & honoris & potestatis, sed exordium ab unitate profiscitur, ut ecclesia una monstretur. Quid Buccere? an ex omnibus locis, quos citasti ex Cypriano in hac causa, quisquam clarior, eundem, illustrior in te recidit? Hanc causam esse ait, cur simplices decipiatur ab haereticis, quia fontem doctrinæ relinquunt, nec ad caput reuertantur. Quodnam caput? Ad Petri cathedrā, inquit, quam dominus in Petro tanquam unitatis principio constituerit, quam ipse matricē alio in loco totiusque ecclesiæ catholicæ radicem appellare non dubitauit. Etenim omnibus ligandi & soluendi potestatem tradi Epist. 3, tam esse ait, sed Petro in primis, cui etiam oves pacandas dñs singulari præcepto cōmiserit. Ab hoc igitur unitatis principium esse in ecclesia catholicā, hinc totius fidei doctrinam incorruptam manare,

## DE AVTHORITATE

nare, hinc vnam diffundi per orbis latitudinem, nec minus vnam interim indiuisamque manere. Hanc am plectendam esse oibus, quicunque salvi esse velint, haec retinendam in periculis nouorum dogmatum, ad hanc perpetuo tanquam ad caput fontemque ipsum recurrendum. Hoc eo fit, inquit, fratres dilectissimi, quasi dicat, haec causa est, cur fallantur multi ab haereticis, cur nouis opinioribus decipiantur, quia caput doctrinæ non querunt, nec repetunt primam originem. Itaque colestis magistri preceptis excidunt, amittunt viam veritatis, & inexplicabilibus erroribus inuoluuntur. Idem monet & inculcat Tertullianus, Apostolicas cathedras requiriendas esse: harum doctrinæ traditiones, nemque amplectendam contra haereticos: minime cum eisdem ex scripturis decertandum. Etenim ius nullum aliegandi scripturas copertere haereticis, nullam possessionem, nullam communio nem reliquam esse, oia pariter illos cum ecclesia iura quaque eiusdem prodidisse. Histantis Buccere & tam claris authoritatibus, quid habebes, quod opponas? Nihil moueris Cypriani sententia: nihil Tertulliani: nihil yitate ipsa: quae tegi ac dissimulari, quae vinci denique non potest? Vides ne constitui vnum principium unitatis catholicæ, vnam principem cathedral in ecclesia: ad quam nos tuto referamus in dissensione doctrinæ: cuius sententia atque authoritas contra haereticos oibus, & maxime simplicibus, amplectenda sit. Hanc unitatem tu stare diu,